CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  SEMED

EDITAL N° 137/2022 -  PMM

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO DE EDITAL N°
135/2022-PMM PARA O EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e na
qualidade de Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal, conforme
disposto no Decreto n.° 7042018-PMM, de 09 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do
Município de Macapá n.° 3312, de 23 de abril de 2018, por sucessão;

CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 135/2022 -  PMM de Convocação para o
Exame Documental e Exames Médicos dos candidatos habilitados no Edital n° 29/2018 para os
cargos de nível superior da carreira dos profissionais da educação do Município de Macapá;

R E S O L V E :
Tomar público o resultado preliminar do Exame Documental e Exames Médicos,

conforme estabelecido no Edital n° 135/2022-PMM, para a área da educação do Município de
Macapá, conforme relação abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RESULTADO PRELIMINAR -  EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

E01 -  Professor -  Educação Infantil, Ensino Fundamental I -  Anos Iniciais.

Classif NOME DO (A) CANDIDATO (A) Situação dos Exames
Documental Médico

988 DANIELE MACIEL VILHENA APTO APTO
989 GISELE PINHEIRO CALVACANTE APTO* APTO
990 CRISTIANE DA SILVA NOBRE APTO* APTO
991 NALLIAN BRITO FERREIRA APTO** APTO
992 GLECIANE FERREIRA VELOSO APTO(*)e(**) APTO
993 DENISE CORRÊA FERREIRA RECLASSIF CAÇÃO
994 LUANE MICHELLE CARVALHO COSTA APTO APTO
995 JESSICA MAYARA AZEVEDO SANTANA APTO APTO
996 ROSIOLANDA SOARES SOUSA APTO(*)e{**) APTO
997 SAHAARA DA SILVA DE FRANCA APTO APTO
998 RUANE DE LIMA PINHEIRO APTO APTO
999 KAILA CARDOSO GONÇALVES APTO APTO
1000 LUANA DOS SANTOS BRABO APTO APTO
1001 JOSE MARIA PANTOJA DOS SANTOS APTO** APTO
1002 SAMYA SOARES DOS SANTOS APTO APTO
1003 TAMIRES CARVALHO TOMAZ APTO APTO
1004 ELIZANDRA BRAGA TAVARES APTO APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

1005 RODRIGO SOUZA CARVALHO APTO APTO
1006 JAYNNE CRISTINY MONTEIRO GUIMARAES INAPTO AUSENTE
1007 WANDRIA DE PAULA PINTO DOS SANTOS APTO APTO
1008 CLAUDOMIRO FERNANDES SOUZA APTO APTO
1009 VALDELI RIBEIRO DOS SANTOS APTO** APTO
1010 MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO RIBEIRO AUSEN TE
1011 SORAIA BARBOSA PICANCO BARREIROS APTO APTO
1012 IVANETE FRANKLIN FURTADO APTO APTO
1013 ALVARO DO SOCORRO NASCIMENTO DE MELO APTO APTO
1014 LEILA FERNANDA COSTA DOS SANTOS AUSEN TE
1015 ALDELCIO RIBEIRO DOS SANTOS APTO** APTO
1016 JUCELINO FERNANDES DE SOUZA APTO** APTO
1017 MAIRA CAMBRAIA ROCHA RECLASSIF CAÇÃO
1018 ADRIANA SILVA DE CARVALHO APTO APTO
1019 ANARTELCIA SANTOS AS SILVA APTO** APTO
1020 SILVANIA ALMEIDA FIGUEIRA APTO APTO
1021 ORLEANE DIAS MENDES APTO** APTO
1022 SORAIA CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA AUSEN TE
1023 MARCELLE RODRIGUES CARDOSO APTO APTO
1024 HELE SANDRA RIBEIRO DE SA APTO APTO
1025 JANIZE TAINAN BEZERRA DOS SANTOS APTO APTO
1026 KAROLINY LEITE SIQUEIRA APTO APTO
1027 MARIA DE NAZARÉ ALMEIDA AMORIM APTO APTO
1028 ALZILENE SANTANA GOMES AUSEN TE
1029 ANGELA DE CASSIA CRUZ FRANCA APTO APTO
1030 ROZALIA COSTA DE SOUZA APTO APTO
1031 FABIANE SOUZA DOS SANTOS APTO APTO
1032 AMANDA KAROLYNE MATOS DE SOUZA RECLASSIF CAÇÃO
1033 ITALO DE SOUZA MATOS APTO APTO
1034 ELETICIA RIBEIRO DE RIBEIRO FERREIRA APTO APTO
1035 AMANDA BEATRIZ CARDOSO FREITAS APTO APTO
1036 NILZIANE PACHECO DE LIMA APTO APTO
1037 ALESSON PATRICK LOPES AFONSO RECLASSIF CAÇÃO
1038 BRUNA RAFAELLA DA SILVA ARAÚJO APTO APTO
1039 NATALIA NADYA RIOS EVANGELISTA APTO APTO
1040 KELLY DA SILVA SA RECLASSIFICAÇÃO
1041 HALINA CLARA DE LIMA CASTRO RECLASSIFICAÇÃO
1042 ROSEMEIRE DE ANDRADE MONTEIRO APTO APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

(*) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.12 do Edital n° 135/2022-PMM, poderão no prazo estabelecido para
recurso, de 14/03/2022, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM, conforme estabelece o item 4 -
DOS RECURSOS,  do Edital n° 135/2022-PMM.

{**) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.17 do Edital n° 135/2022-PMM, poderão no prazo estabelecido para
recurso, de 14/03/2022, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM, conforme estabelece o item 4 -
DOS RECURSOS,  do Edital n° 135/2022-PMM.

Macapá/AP, 11 de Março de 2022.

GRACINILDO D^íisGRACINILDO DpESUS TRINDADE NUNES
Secretário Municipal de Gestão - Em Exercício

Decreto n° 811/2022-PMM
Presidente da Comissão do Concurso